
[Emri & Mbiemri]
[Adresa]
[Numri i telefonit]
[Email Adresa]

[Pozita për të cilën je duke aplikuar]

[Data e aplikimit]

- Shkruaj për punët që i ke kryer në të kaluarën, qofshin ato punë vullnetare apo
me pagesë.

- Fokusohu në arritjet tuaja në punët që i ke kryer në të kaluarën, në vend se t’i
përmendësh vetëm përgjegjësitë.

- Ilustro arritjet tuaja me shembuj të shkurtër, por specifik, duke shpjeguar pse janë
relevante për pozitën për të cilën po aplikon tani. Ne mund t’i referohemi CV-së
për më shumë detaje.

- Përqendrohu në fushat që të dallojnë nga tjerët, jo vetëm në kriteret bazike të
punës.

- Demonstro që e ke hulumtuar rolin dhe kontekstin e punës kur je duke e
shpjeguar motivimin tënd për këtë pozitë. Referoju misioneve dhe vlerave të
Kosovo 2.0 dhe Institutit GAP. Trego çfarë të ka lënë përshtypje nga puna e
këtyre dy organizatave.

- Mos shkruaj më shumë se një faqe.


